1

2023年 2月 24日

各   位

会 社 名 アジアパイルホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長   黒瀬 修介

（コード番号 ５２８８ 東証 プライム）

問合せ先 広報担当     道券 宏之

（ＴＥＬ ０３－５８４３－４１７３）

配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2023年 2 月 24 日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、本年 5 月

10 日に公表した配当予想を下記の通り修正することを決議いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１. 修正の内容

２．修正の理由

   当社の利益配分につきましては、業績に応じて安定的に配当を実施していくことを基本

方針としております。内部留保資金につきましては、将来にわたる株主の皆様の利益確

保のため、当社グループの今後の事業展開に有効に活用していく所存であります。

 このような方針のもと、2023 年 3 月期の 1 株当たりの配当金につきましては、第 2 四

半期末 10.00 円、期末 10.00 円の合計 20.00 円を当初予定しておりましたが、業績が当

初予想を上回る見込みとなりましたことと(2023年 1月 27日開示)、今年の 4月をもちま

して創業 100 周年を迎えることになりましたことを受け、株主の皆様に対する利益還元

と、株主の皆様の日頃のご支援に感謝の意を込めまして、期末 20.00円の合計年間 30.00

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

－ － 10.00 20.00

20.00 30.00

(普通:  15.00)
(記念:   5.00)

(普通:  25.00)
(記念:   5.00)

当期実績 － 10.00 －

前期実績(2022年3月期) － 10.00 － 10.00 20.00

年間配当金 (1株当たり)

今回修正予想 － －

前回予想(2022年5月10日発表)

News Release

2

円に配当予想を修正いたします。内訳といたしまして、期末の普通配当金として前回予想

の 10.00円に 5.00円を上乗せして 15.00円とするとともに、1株当たり 5.00円の記念配

当を加えて、1株当たり 20.00円の配当を実施する予定でございます。

※上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成

したものであり、実際の業績等は今後の様々な要因により上記予想数値と異なる可能性

があります。

以  上